АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2009г.

№775

ст-ца Крыловская

О закреплении территорий за общеобразовательными учреждениями муниципального образования Крыловский район

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2007 года № 194-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с установлением обязательного общего образования», статьи 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10 июля 1992 года № 3266-1, в связи с необходимостью обеспечения учета и приема в общеобразовательные учреждения всех, подлежащих обязательному обучению граждан, проживающих на территории муниципального образования Крыловский район и имеющих право на получение образования соответствующего уровня, постановляю:

1.Закрепить за общеобразовательными учреждениями муниципального образования Крыловский район «микрорайоны школы» (приложение № 1).

2.Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального образования Крыловский район проводить дважды в течение года (январь, август) сбор данных о детях в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на закрепленной территории.

3. Считать утратившим силу Постановление главы муниципального образования Крыловский район от 21 января 2004 года № 20 «Об учете детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях района».

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования (вопросы социального
развития) С.Н.Затонскую.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования Крыловский район          С.И. Убийко